CNPJ sob nº 47.842.836/0001-05, com sede à Rua Bahia, nº 1264, Centro, 
na Cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo, através da Secretaria 
Municipal de Gestão, faz saber a todos quantos o presente Edital virem, 
ou dele conhecimento tiverem, para convocar os permissionários dos 519 
(quinhentos e dezenove) lotes abandonados nos cemitérios municipais 
da Saudade e Consolação, conforme relação a ser disponibilizada no 
sítio eletrônico: www.fernandopolis.sp.gov.br, para que compareçam na 
Divisão de Cemitério, localizada na Avenida da Saudade, s/nº, (Velório

[...]

Lei nº 8.666/93.

D E C R E T A:
Art. 1º Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes 
termos:

I - para obras e serviços de engenharia:
a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil 

reais);
b) na modalidade tomada de preços - até R$ 3.300.000,00 (três milhões 

e trezentos mil reais); e
c) na modalidade concorrência - acima de R$ 3.300.000,00 (três mi-

lhões e trezentos mil reais).
II - para compras e serviços não incluídos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis 

mil reais);
b) na modalidade tomada de preços - até R$ 1.430.000,00 (um milhão, 

quatrocentos e trinta mil reais); e
c) na modalidade concorrência - acima de R$ 1.430.000,00 (um milhão, 

quatrocentos e trinta mil reais).
Art. 2º Este decreto entra em vigor 30 (trinta) dias após a data de sua 

publicação.
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,

12 de julho de 2018.
- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -

Prefeito Municipal de Fernandópolis
Registrado no livro próprio de decretos e publicado na Imprensa Oficial